

RESPUESTA A CONSULTAS

EXPEDIENTE: CONTR 2025/32555

TIPO: SUMINISTRO

PROCEDIMIENTO: ABIERTO

TÍTULO: "SUMINISTRO DE PAPEL, CARPETAS DE ARCHIVO Y SOBRES CON DESTINO A LOS OJOS DE LA PROVINCIA DE JAÉN"

Tras recibir las siguientes consultas por parte de empresas interesadas en el procedimiento, se publican para aclaración general:

PREGUNTAS:

- En el lote 1, por favor, nos podrían indicar el número de pedidos por dirección de entrega aproximado al mes o año? Nos pueden indicar como sería la operativa de los pedidos?
- Según el PPT en el cuadro del lote 2, los sobres a suministrar irían impresos a 1 tinta, sin embargo en el modelo que acompañáis como ejemplo van impresos a color (*el logo de la Junta va en color y el resto negro*) ¿es así o todo iría en negro?
- Respecto a los sobres que van impresos ¿Se mantendría el mismo texto impreso a lo largo del contrato?

RESPUESTAS:

- Conforme al punto 3 del PPT, el suministro ha de hacerse de forma inmediata a la recepción de los pedidos por parte del contratista, en horario de oficina y dentro de un plazo de 5 días hábiles. En cuanto a la periodicidad, en el lote 1 va en función de la necesidad de cada uno de los órganos judiciales; en cuanto al lote 2, su periodicidad es de 1 mes.

- Los sobres a suministrar irán impresos a dos tintas; el logo en verde y el resto en negro.
- El texto impreso se mantiene, en tanto en cuanto, no se produzca una remodelación de la Junta de Andalucía que cambie el nombre de la actual Consejería; pero eso es algo no previsible por nosotros.